проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

от ___ марта 2025 года

№____

                   г.Бокситогорск

О внесении изменений в решение совета депутатов

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 11.12.2024 № 24 «О бюджете Бокситогорского муниципального района Ленинградской области  на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом Ленинградской области от 20.12.2024 №178-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  Положением о бюджетном процессе в Бокситогорском муниципальном районе, утвержденным решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 417  совет депутатов Бокситогорского муниципального района Р Е Ш И Л:

           1. Внести в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 11.12.2024  № 24 «О бюджете Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1:

            1.1.1. в абзаце втором слова «в сумме 2 247 112,2 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 2 396 673,6 тыс.рублей».
            1.1.2. в абзаце третьем слова «в сумме 2 292 112,2 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 2 642 245,2 тыс.рублей».
            1.1.3. в абзаце четвертом слова «в сумме 45 000,0  тыс.рублей» заменить словами «в сумме 245 571,6 тыс.рублей».
1.2. В пункте 2:

             1.2.1. в абзаце втором слова «в сумме 2 003 885,9 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 2 049 745,2 тыс.рублей», слова «в сумме 2 116 112,5 тыс.рублей» заменить словами «в сумме 2 163 911,8 тыс.рублей».
            1.2.2. в абзаце третьем слова «в сумме 2 019 171,5 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 2 065 030,9 тыс.рублей», слова «в сумме 2 122 317,9 тыс.рублей»  заменить словами «в сумме 2 170 117,2 тыс.рублей».

           1.3. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Бокситогорского муниципального района Ленинградской области:

на 2025 год в сумме 37 451,6 тыс. рублей,

на 2026 год в сумме 54 089,1 тыс. рублей,

на 2027 год в сумме 55 683,3 тыс. рублей. ».
           1.4. Абзац второй пункта 10 изложить в следующей редакции:

« на 2025 год  в сумме  тыс.рублей; ».
           1.5. Абзац второй пункта 17 изложить в следующей редакции:

« на 2025 год  в сумме 133 308,5 тыс.рублей; ».
   1.6. Приложение  1 «Прогнозируемые поступления налоговых, неналоговых доходов и безвозмездных поступлений в бюджет Бокситогорского муниципального района Ленинградской области по кодам видов доходов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.9. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение 7 «Перечень случаев предоставления субсидий иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
  1.11. Приложение 8 «Формы и объем межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

            1.12. В приложении 16:

            1.12.1. таблицу 1 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на решение вопросов местного значения муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», таблицу 2 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на осуществление дорожной деятельности за счет средств дорожного фонда Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период  2026 и 2027 годов» изложить в новых редакциях согласно приложению 7 (таблицы 1,2) к настоящему решению.
1.12.2. дополнить новой таблицей 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на проведение мероприятий по сохранению исторического и культурного наследия на 2025 год», таблицей 6  «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на осуществление мероприятий по проведению кадастровых работ в целях обеспечения земельными участками льготных категорий граждан на 2025 год» согласно приложению 8 (таблицы 1,2) к настоящему решению.

1.13. Приложение 18 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению.
1.14. Дополнить решение новым приложением 19 "Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Бокситогорского муниципального района на осуществление мероприятий по проведению кадастровых работ в целях обеспечения земельными участками льготных категорий граждан» согласно приложению 10 к настоящему решению.
2. Решение обнародовать в газете "Новый путь" (без приложений 1-8) и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района в полном объеме.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.
Глава  Бокситогорского

муниципального района                                                                        В.И.Тихонов

_____________________________________________________________________________

Разослано: зам. главы; КФ; в дело.

Согласовано:    Мухин С.Ф.            _______________   Бойцева И.Б.          ______________
                           Борисова Е.А.         ______________    Комиссаров Р.Ю.   _______________

   Козлова М.В.         ______________     Баринова Н.Г.        _______​​​________
Кочнова Ирина Владимировна, 216-53       _____________